
令和4年３月吉日

６年生PTA会員の皆様

岐阜市立長良西小学校PTA

会長　杉本　昭一

クレヨン回収のお願い

　早春の候、PTA会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申

し上げます。また日頃より、PTA活動の推進にあたり、ご理解とご協力を賜り

まして、誠にありがとうございます。

　さて、本年度は「よりよい未来へ　親子で取り組むSDGs」をテーマに新し

い取り組みを行ってまいりました。１月から始めた使用済みカイロ回収では、

たくさんの使用済みカイロを回収することができております。ご協力に感謝い

たします。

４月からは、年間を通して行える活動として、使わなくなったクレヨンを回

収する事になりました。

この度、4月からの回収に先立ち、卒業する６年生を対象にわくわく広場に

回収ボックスを設置いたします。卒業を機に使わなくなるクレヨンやご家庭に

眠っているクレヨンの回収にご協力いただきますようお願い申し上げます。

＊詳細につきましては、ホームページ上の「SDGs新聞３号」を参考にしてく

ださい。

＊「SDGs新聞」には『各教室に回収ボックスがあります。』とありますが、

わくわく広場に設置された回収ボックスに入れていただきますようお願い申

し上げます。

・クーピー、クレパス、蜜ろうクレヨン

・小さいクレヨン

・折れたクレヨン

・汚いクレヨン

・古いクレヨン

・揃っていないクレヨン

・箱がないクレヨン　　　　　　　　　　　どんなものでも構いません。




